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Galicyjskie początki 
Na początku XX w. w Tarnowie własne bi-

blioteki, czytelnie i wypożyczalnie posiadały 
różne instytucje, szkoły, stowarzyszenia i oso-
by prywatne. Największą była biblioteka Wyż-
szego Seminarium Duchownego. Bogaty i bar-
dzo cenny, choć mniejszy księgozbiór znajdo-
wał się w gumniskim pałacu książąt Sangusz-
ków. Własne wypożyczalnie książek prowadzi-
li niektórzy księgarze i drukarze. Należy wspo-

mnieć, że książki wypożyczano wówczas za 
niewielką opłatą. W 1906 r. przy charytatywnej 
Taniej Kuchni w Tarnowie publiczną bibliotekę 
założył ks. Walenty Gadowski, pedagog, tater-
nik i propagator turystyki wysokogórskiej. Póź-
niej przyjęła ona nazwę biblioteki im. Zygmun-
ta Krasińskiego. Księgozbiór gromadzony był 
z uwzględnieniem kościelnego Indeksu ksiąg 
zakazanych. Biblioteka ta działała do 1925 r. Kil-
ka wypożyczalni ze skromnym księgozbiorem 

prowadziło w Tarnowie Towarzystwo Szko-
ły Ludowej, którego celem był rozwój oświaty 
wśród ludu. 

Inicjatorem założenia biblioteki literacko-
naukowej dostępnej dla wszystkich był profesor 
gimnazjalny Kasper Ciołkosz, członek TSL i dzia-
łacz społeczno-polityczny. 15 maja 1908 r. na ze-
braniu tarnowskiego koła TSL zapadła uchwa-
ła o założeniu w Tarnowie Biblioteki Publicznej 
im. Juliusza Słowackiego. Zwrócono się też do 

115 lat Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Tarnowie. Wczoraj i dzisiaj

Plac Kazimierza Wielkiego z wejściem do Pasażu Tertila, w którym mieściła się biblioteka w okresie I wojny światowej
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społeczeństwa o ofiarowywanie książek 
dla powstającej biblioteki. Jeszcze w tym 
samym miesiącu swój liczący kilkaset to-
mów księgozbiór przekazał Roman Za-
wiliński, dyrektor I Gimnazjum i wybit-
ny językoznawca. Powstająca bibliote-
ka otrzymała także księgozbiór działają-
cego w Tarnowie w latach 1902-1906 od-
działu Towarzystwa Literackiego imienia 
Adama Mickiewicza. Organizacją biblio-
teki zajął się Hubert Linde, członek TSL 
i dyrektor tarnowskiego urzędu poczto-
wego. Oficjalne otwarcie biblioteki 7 li-
stopada 1908 r. uczczono uroczystym 
„wieczorkiem” ku czci jej patrona Juliusza 
Słowackiego w sali Towarzystwa Gimna-
stycznego „Sokół” (tam, gdzie obecnie 
stoi Teatr im. L. Solskiego). Dwa lata póź-
niej księgozbiór wypożyczalni biblioteki 
liczył już ponad 9 tysięcy tomów, a więc 
był prawie tylko o połowę mniejszy niż 
księgozbiór największej książnicy TSL 
w stolicy Galicji we Lwowie. 

Biblioteka rozwija skrzydła
w odrodzonej Polsce
Biblioteka przez pierwsze lata ist-

nienia zajmowała dwa pomieszczenia 
na I piętrze w należącym do Sangusz-
ków Hotelu Krakowskim przy rogu Wa-
łowej i placu Sobieskiego. Biblioteka do-
finansowana była z subwencji Magistra-
tu, składek członków TSL i darów. Pewne 
straty w księgozbiorze i liczbie czytelni-
ków poniosła w latach I wojny światowej. 
W 1918 r. w odrodzonej Polsce bibliote-
ka znalazła siedzibę w dawnym mieszka-
niu Kaspra Ciołkosza przy pl. Kazimierza Wiel-
kiego 5, na 1 piętrze. Tak wspomina bibliote-
kę ówczesny uczeń II Gimnazjum a późniejszy 
wybitny historyk Władysław Czapliński: „ko-
rzystałem z biblioteki TSL gdzieś od klasy trze-
ciej i pozostałem jej wierny do lat studiów uni-
wersyteckich i później. (...) Chodzenie do czy-
telni po nowe książki stanowiło specyficzną 
przyjemność, której smak odczuwali prawie 
wszyscy moi koledzy. Abstrahując bowiem od 
tego, że przy tej sposobności musiało się od-
być spacer po Krakowskiej, tym jak wiemy cor-

zbiór ten liczył około 27 tysięcy pozy-
cji. TSL prowadził także czytelnie wiej-
skie. Uruchomiono ponadto wędrow-
ną biblioteczkę, z której korzystały koła 
Związku Kół Młodzieży Ludowej.

W tym dobrym dla TSL okresie za pre-
zesury Romualda Wowkonowicza pod-
jęto inicjatywę budowy dużego Domu 
Oświatowego, który miał stać się dla tar-
nowian nowoczesnym domem kultury 
i nową siedzibą biblioteki im. J. Słowac-
kiego. Podczas kopania dołów pod fun-
damenty w 1931 r. często odnajdywa-
no kości ludzkie albo nawet całe szkie-
lety. Początkowo podejrzewano, że były 
one pozostałością jakiegoś morderstwa. 
Teraz wiemy, że był tam cmentarz prote-
stancki zlikwidowany w 1737 r. Budynek 
zaprojektowany przez Witolda Giżberta 
Studnickiego i zbudowany przez przed-
siębiorstwo Edwarda Okonia został ode-
brany w 1932 r., ale powodu zmniejsze-
nia dochodów z kina „Marzenie” w sy-
tuacji kryzysu gospodarczego nie moż-
na było go wykończyć i przenieść tam 
biblioteki. Ostatecznie ze względu na 
duże bezrobocie w Tarnowie i okolicach 
TSL zdecydował się uruchomić w nim 
Męską Szkołę Mechaniczną. Obecnie 
mieści się tam VII Liceum Ogólnokształ-
cące.

Trudne lata wojenne i powojenne
Działalność głównej siedziby biblio-

teki, która wciąż znajdowała się przy 
pl. Kazimierza Wielkiego, została prze-

rwana zamknięciem jej przez niemiec-
kich okupantów w lutym 1940 r. Księgozbiór 
został przeniesiony do składowania w róż-
nych nieprzeznaczonych do tego miejscach 
(np. w piwnicy), częściowo rozkradziony. Cen-
niejsze książki zostały ukryte przez nauczycie-
la Józefa Stanka, wiceprezesa TSL Maurycego 
Godowskiego i bibliotekarkę Annę Wolszę. Po 
wojnie zaledwie połowa księgozbioru odnala-
zła się lub była zdatna do użytku. Z osób pra-
cujących wtedy w bibliotece im. J. Słowackiego 
chciałbym jeszcze wspomnieć Marię Fleck, któ-
rej pięcioletnia córka została trzy dni przed wy-
buchem wojny otruta przez niemieckiego dy-
wersanta, sama zaś w 1942 r. była zamordowa-
na w KL Auschwitz.

W 1945 r. biblioteka wznowiła pracę 
w skrajnie trudnych warunkach, bo ze wzglę-
du na brak regałów i szaf książki musiały leżeć 
na podłodze. Dopiero skromne opłaty czytel-
ników pozwoliły na zakup mebli. Na pensje bi-
bliotekarki musiały dłużej poczekać. Z powo-
du braku możliwości reaktywacji koła Towarzy-
stwa Szkoły Ludowej w powojennych warun-
kach od 2 lipca 1945 r. do 1 stycznia 1947 r. bi-
blioteka miejska im. J. Słowackiego funkcjono-

so powiatowego miasta, specjalną przyjemno-
ścią było potem wystawanie w wypełnionym 
często po brzegi, pokoiku wypożyczalni. Ten 
oświetlony rudym światłem ówczesnych żaró-
wek pokój był z jednej strony kasynem, w któ-
rym spotykało się z kolegami, ale równocze-
śnie miejscem brania udziału w swoistej lote-
rii. Urzędniczce obsługującej wypożyczalnię 
wręczało się długą listę książek, wymieniając 
najbardziej poszukiwane dzieło, jednak wyjąt-
kowo zdarzało się, by się wygrywało w pierw-
szym ciągnieniu. Okazywało się, że książka jest 
wypożyczona, i cierpliwa panienka wyszuki-
wała ze spisu inną, czasem najmniej potrzeb-
ną. Czasem dostawało się wreszcie po długim 
czekaniu pierwszy tom, a na drugi i trzeci trze-
ba było potem czekać i miesiące”.

Z powodu rosnącej liczby czytelników 
i stale zwiększającego się księgozbioru siedzi-
ba biblioteki przy pl. Kazimierza Wielkiego sta-
ła się zbyt ciasna. Dlatego też działacze tar-
nowskiego koła TSL w 1918 r. zakupili na jej po-
trzeby obszerny dom przy obecnej ul. Staszi-
ca 6, w którym znalazła miejsce Czytelnia Ro-
botnicza im. Jana Kilińskiego. W 1924 r. stanął 
obok niego budynek kina „Marzenie” wznie-
siony przez tarnowskie Koło TSL. Stały dochód 
z kina zasilał także działalność biblioteki. Popu-
larność jej wśród tarnowian wzrosła w latach 
1923-1930, kiedy kierował nią polonista i peda-
gog Andrzej Indyk, który szczególnie dbał o pla-
nowe uzupełnianie księgozbioru wartościowy-
mi pozycjami wydawniczymi. W 1931 r. księgo-

Plakat – uroczyste otwarcie biblioteki 1908

„Pogoń” – 1908 r. „Pogoń” – 1908 r.
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wała jako oddział biblioteki Muzeum Ziemi Tar-
nowskiej. 

Pod zarządem miejskim
W 1947 r. Miejska Biblioteka Publiczna 

przeszła pod opiekę Zarządu Miasta Tarnowa. 
Kosztem władz miasta wyremontowano budy-
nek przy ul. Staszica 6, w którym od 1949 r. bi-
blioteka znalazła swoją stałą siedzibę pod na-
zwą Miejska Biblioteka Publiczna im. Juliu-
sza Słowackiego w Tarnowie. W budynku zna-
lazły się następujące działy: Wypożyczalnia 
dla Dorosłych, Oddział dla Dzieci i Młodzieży 
oraz Czytelnia. Dyrektorem jej został germani-
sta i były dyrektor Szkoły Średniej we Lwowie 
Alfred Hodbod. Podczas jego dyrektorowa-
nia powstało osiem filii bibliotecznych, rozpo-
częto bardziej intensywną działalność wysta-
wienniczą, a także uregulowano sprawę księ-
gozbiorów podworskich. Po uzgodnieniu do-
konanym z przedstawicielami Biblioteki Jagiel-
lońskiej i wrocławskiej Biblioteki Uniwersytec-
kiej w tarnowskiej bibliotece im. J. Słowackie-
go pozostało 516 starych druków polskich i ob-
cych oraz około 3 000 książek XIX-wiecznych.

Od 1956 r. przez kolejnych 15 lat biblioteką 
kierował historyk Bronisław Jaśkiewicz. W tym 
czasie liczba mieszkańców Tarnowa bardzo 
szybko wzrastała ze względu na rozwój prze-
mysłu i budowę nowych osiedli. Z tego wzglę-
du przed miejską biblioteką stanęły nowe wy-
zwania. Z inicjatywy Bronisława Jaśkiewicza 
uporządkowano i zabezpieczono księgozbiór, 
zinwentaryzowano sprzęt biblioteczny oraz 
przeprowadzono remont siedziby biblioteki. 
Nowością w działalności oświatowej bibliote-
ki stały się publiczne odczyty na tematy spo-
łeczno-polityczne, literackie, religijne, histo-
ryczne, a także wieczory poświęcone polskim 
pisarzom i poetom oraz wieczory autorskie tar-
nowskich artystów i historyków. Kontynuowa-
no też działalność wystawienniczą. Oddział dla 
Dzieci i Młodzieży, jako jedna z pierwszych bi-
bliotek dziecięcych w województwie krakow-
skim poza tradycyjną formą pracy z czytelni-
kiem, czyli opowiadanie i czytanie bajek, zaczął 
organizować konkursy, recytacje, projekcje fil-
mowe i wycieczki. Nowością były także kółka 
zainteresowań. W 1962 r. powstały kółka pla-
styczne, filatelistyczne i przyrodnicze oraz ze-

spół kukiełkowy, który często występował w fi-
liach bibliotecznych. W grudniu 1965 r. otwarto 
13 już filię biblioteczną przy ul. Starodąbrow-
skiej. W swojej monografii biblioteki sprzed 50 
lat Jaśkiewicz pisze, że już wtedy uznano, że 
mimo modernizacji w pomieszczeniach bu-
dynku przy ul. Staszica 6 jest zbyt ciasno. Roz-
ważano pozyskanie dla biblioteki większych 
budynków Tarnowa. W tym przy ul. Wałowej 
10. Do czego jednak nie doszło. 

W 1971 r. obowiązki dyrektora MBP przeję-
ła Zofia Mańka, także historyk z wykształcenia. 
Cztery lata później w związku z powołaniem 
do istnienia województwa tarnowskiego w or-
ganizacji biblioteki zaszły gruntowne w zmia-
ny. W 1975 r. połączono bowiem w jedną insty-
tucję funkcjonujące dotąd oddzielnie Miejską 
Bibliotekę Publiczną im. Juliusza Słowackiego 
oraz Powiatową Bibliotekę Publiczną. Połączo-
na Biblioteka do 1991 r. funkcjonowała pod na-
zwą Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Ju-
liusza Słowackiego. Była to placówka obsługu-
jąca nie tylko mieszkańców Tarnowa, ale cen-
tralna biblioteka całego województwa, której 
zadaniem było prowadzenie nadzoru i szkoleń 
dla bibliotekarzy (czym zajmował się rozbudo-
wany Dział Instrukcyjno-Metodyczny) oraz za-
kup nowości dla bibliotek województwa tar-
nowskiego. W związku z tym nastąpiła roz-
budowa struktury Biblioteki. Powstały wów-
czas nowe agendy: Dział Informacyjno-Biblio-
graficzny (1979), Introligatornia (1983), Redak-
cja Bibliografii Terytorialnej (1984), Dział Zbio-
rów Specjalnych (1984), w którym zgromadzo-
no podworskie zbiory starodruków, rękopisów 
i kartografii. Od 1982 r. funkcję dyrektora Wo-
jewódzkiej Biblioteki Publicznej pełniła Zofia 
Rogowska, polonistka. W takiej strukturze Bi-
blioteka funkcjonowała do czasu zmian ustro-
jowych i wejścia w życie ustawy o samorządzie 
terytorialnym. W dniu 31 grudnia 1991 r. Woje-
woda Tarnowski, zarządzeniem nr 73/91, usta-
lił podział Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
w Tarnowie na dwie odrębne biblioteki: Woje-
wódzką Bibliotekę Publiczną i Miejską Bibliote-
kę Publiczną. W ten sposób od 1 stycznia 1992 r. 
działalność rozpoczęła reaktywowana Miejska 
Biblioteka Publiczna im. Juliusza Słowackiego, 
składająca się wówczas z następujących dzia-
łów merytorycznych: Wypożyczalni dla Doro-

słych, Oddziału dla Dzieci i Młodzieży, Czytel-
ni Naukowej, Oddziału Starych Druków, Dzia-
łu Gromadzenia i Opracowania Zbiorów, Dzia-
łu Instrukcyjno-Metodycznego oraz 15 filii bi-
bliotecznych. Na stanowisko dyrektora biblio-
teki mianowano Janinę Kanię. 

W kwietniu 1992 r. Miejska Biblioteka Pu-
bliczna zyskała dodatkowe pomieszczenia 
w kamienicy przy ul. Krakowskiej 4, która sta-
ła się główną siedzibą Biblioteki. Utworzono 
tu obok Czytelni Naukowej, Działu Instrukcyj-
no-Metodycznego oraz Działu Gromadzenia 
i Opracowania Zbiorów – nowe komórki: Od-
dział Informacji Komputerowej (1992), Dział 
Informacyjno-Wydawniczy z Centrum Wiedzy 
o Tarnowie i Regionie (1993), Oddział Książki 
Obcojęzycznej (1995). W Oddziale Informacji 
Komputerowej rozpoczęto tworzenie automa-
tycznego katalogu centralnego rejestrującego 
nabytki dla wszystkich filii i działów bibliotecz-
nych. W 1996 r. Biblioteka uzyskała dostęp do 
Internetu i udostępniła komputerowe katalo-
gi i bazy danych. Poszczególne działy i filie sys-
tematycznie wprowadzały automatyzację. 30 
czerwca 1997 r. w „Galerii Niebieskiej” otwarto 
„Inter-klub”, jedną z pierwszych kawiarenek in-
ternetowych w Tarnowie. 

Kolejna reforma administracyjna i likwi-
dacja województwa tarnowskiego spowodo-
wały ponowne zmiany w strukturze biblioteki. 
W dniu 1 lipca 1999 r. biblioteki: miejska i wo-
jewódzka zostały połączone. Na bazie połą-
czonych bibliotek powołano Miejską Bibliote-
kę Publiczną im. Juliusza Słowackiego w Tar-
nowie. Od tego czasu MBP pełni także funk-
cję biblioteki powiatowej. Dyrektorem Biblio-
teki została ponownie Janina Kania (zm. 2010). 
Od 2011 r. dyrektorem Biblioteki jest Ewa Stań-
czyk. 

W XXI wieku
Z nowszych dziejów biblioteki należy od-

notować założenie przy niej w 2002 r. punktu 
konsultacyjnego Instytutu Pamięci Narodowej, 
rozpoczęcie w 2003 r. realizacji wieloletniego 
cyklu Salonów Poezji, czyli spotkań poetyckich 
z udziałem aktorów, muzyków, poetów, litera-
turoznawców. 

W 2003 r. z okazji 95-lecia działalności MBP 
została uhonorowana Medalem Stowarzysze-

Hotel Krakowski – pierwsza siedziba biblioteki Po lewej budynek przy placu Kazimierza Wielkiego 5 – siedziba biblioteki w okresie międzywojennym
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nia Bibliotekarzy Polskich „Bibliotheca Magna 
– Perennisque”, nadawanym za wybitne do-
konania lub całokształt działalności na rzecz 
rozwoju bibliotekarstwa polskiego i upo-
wszechniania książki w społeczeństwie pol-
skim. W grudniu 2006 r. dokonano uroczy-
stego otwarcia telecentrów zlokalizowanych 
w 12 placów. Telecentra, czyli publiczne punk-
ty dostępu do Internetu, stanowiły jeden z ele-
mentów pierwszego etapu wdrażania syste-
mu EduNet, czyli Systemu Wspomagania Za-
rządzania Edukacją obejmującego Urząd Mia-
sta Tarnowa, szkoły miejskie oraz oddziały i fi-
lie miejskiej biblioteki. W lipcu 2010 r. jako 
projekt Miejskiej Biblioteki Publicznej udo-
stępniono Tarnowską Bibliotekę Cyfrową. Ko-
lejne etapy „cyfryzacji” MBP to m.in.: wdroże-
nie systemu bibliotecznego SOWA w 2013 r.; 
przystąpienie do projektu „Bibliografia Ma-
łopolski” w 2015 r.; integracja katalogu on-li-
ne z zasobami Tarnowskiej Biblioteki Cyfrowej 
i portalu www.wolnelektury.pl w latach 2015-
2016, udostępnienie katalogu on-line w apli-
kacji mobilnej SOWA MOBI w 2022 r. Od po-
nad 10 lat czytelnicy oprócz tradycyjnych pa-
pierowych książek mogą korzystać z audiobo-
oków na płytach CD oraz audiobooków w for-
macie „czytak”, z wypożyczalni czytników e-
booków oraz urządzeń do odtwarzania „czy-
taków”. Mają także bezpłatny dostęp do e-
booków serwisach: IBUK LIBRA, Legimi, Empik 
Go, dostęp do zasobów ACADEMIKI i systemu 
informacji prawnej „LEGALIS”. 

Miejska Biblioteka Publiczna zmienia się 
i rozwija także pod względem infrastruktu-
ry. W 2013 r. w nowym lokalu uruchomio-
no Filię nr 1 w hali sportowej przy ul. Gumni-
skiej, a w 2018 r. Filię nr 2 na osiedlu Zielonym. 
W tym samym roku z Czytelni Naukowej wy-
dzielono czytelnię czasopism i uruchomiono 
ją w nowym lokalu przy ul. Krakowskiej 4. Lo-
kal w nowo zbudowanym osiedlowym Domu 
Kultury przy ulicy Westerplatte pod koniec 
2022 r. otrzymała Filia nr 17. 

Chwile próby dla pracowników i czytelni-
ków przeżywała Miejska Biblioteka Publiczna 

w latach 2020-2021, kiedy przez kilka miesię-
cy musiała być zamknięta, a następnie wypeł-
nić kłopotliwe wymagania dotyczące funkcjo-
nowania w okresie pandemii. Pandemia prze-
rwała również trwające od kilku lat prace zwią-
zane z planowaną budową Mediateki przy al. 
Matki Bożej Fatimskiej (tzw. stara targowica). 
Mediateka miała stać się nowoczesną główną 
siedzibą Biblioteki, na którą i czytelnicy, i pra-
cownicy od lat czekają.

W ostatnim ćwierćwieczu biblioteka 
wzbogaciła się o kolekcję Witolda Gryla, ofia-
rowaną w przez jego córkę Małgorzatę Kądzio-
łę i składającą się w dużej części z cennych tar-
novianów, a także kolekcję harcerską dr Marii 
Żychowskiej, księgozbiór humanistyczny Bro-
nisława Jaśkiewicza, stanowiący dar jego żony 
Wandy Jaśkiewicz, kolekcję po pisarzu Tade-
uszu Nowaku – dar profesora Stanisława Bal-
busa i księgozbiór emigracyjny Lidii i Adama 
Ciołkoszów poszerzony o zbiory przekazane 
przez Bibliotekę Jagiellońską.

Wśród działań na rzecz popularyzacji 
książki, czytelnictwa, nauki, sztuki (corocz-
nie odbywa się blisko tysiąc spotkań i imprez) 
można wymienić: wykłady naukowe i popu-

larnonaukowe, min. z zakresu językoznaw-
stwa, literatury oraz historii regionu, konkursy 
czytelnicze i recytatorskie organizowane m.in. 
we współpracy z Akademią Tarnowską i Towa-
rzystwem Literackim im. Adama Mickiewicza. 
Należy także wspomnieć o formach pracy bi-
blioteki ze specjalnymi grupami użytkowni-
ków. Należą do nich cykliczne warsztaty bi-
blioterapeutyczne dla uczestników Warszta-
tów Terapii Zajęciowej, cykliczne spotkania 
Dyskusyjnego Klubu Książki w Zakładzie Kar-
nym (dla osadzonych), spotkania literackie dla 
osób z dysfunkcją wzroku, dostarczanie ksią-
żek do domu osobom niepełnosprawnym 
i starszym („Książka przyjdzie do Ciebie”), spo-
tkania klubowe dla seniorów, m.in.: Klub „13”, 
Klub Literacki „17”, Klub Robótek Ręcznych itp. 
W tzw. Galerii Niebieskiej oraz w niektórych fi-
liach regularnie odbywają się wystawy malar-
stwa, grafik i fotografii. 

Kolejną formą działalności Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Tarnowie jest organiza-
cja konferencji, sesji popularnonaukowych, 
szkoleń. W ostatnich latach były odbyły się 
m.in. konferencje: „Tarnów. Pierwsze Niepodle-
głe” (2018) i sesje popularnonaukowe „80 rocz-
nica powstania Polskiego Państwa Podziem-
nego” (2019) oraz „Ballady, romanse, roman-
tyzm” (2022).

W dziejach Szanownej Jubilatki należy 
też wspomnieć działalność wydawniczą, któ-
ra stanowi ważną część dziedzictwa kultural-
nego naszego miasta. Były to książki i broszu-
ry o tematyce regionalnej, min.: „Kronika Tar-
nowa”, „Józef Władysław Krogulski”, wydaw-
nictwa nutowe J. W. Krogulskiego, „Bractwo 
Kurkowe”, „Mogiła rabacyjna…”, „Tarnowianie 
w drodze do niepodległości”, „Tarnów - Pierw-
sze Niepodległe”, „Panie na Tarnowie” i inne. 
W 2021 r. we współpracy z Radą Osiedla „Sta-
rówka” i Fundacją Hetmana Jana Tarnowskie-
go rozpoczęto wydawanie serii popularno-
naukowej „Wybitni tarnowianie”. 

Spojrzenie w przeszłość daje poczucie 
właściwego wykorzystania roli, jaką pełni na-
sza Jubilatka, pozwala przypomnieć o tym, jak 
ważną, wszechstronną i potrzebną instytucją 
jest Miejska Biblioteka Publiczna im. Juliusza 
Słowackiego w Tarnowie. A przede wszystkim, 
że instytucję tę tworzą ludzie…

Czytelnia – z kroniki MBP 1949
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